
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 3* 02 .

КАР АР 

№ /

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
21.02.2023 № 159 «Об утверждении Порядка 
предоставления компенсационных выплат 
гражданам, имеющих детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2023 № 2.386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 21.02.2023 № 159 «Об 
утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат гражданам, 
имеющих, детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования», дополнив пункт 1 
подпунктами следующего содержания:

«1.1. Информация об оказании государственной социальной помощи о полном 
или частичном освобождении от родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, размещается в 
Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере (далее -  ЕЦГ1) в 
порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в 
соответствии с форматами, установленными оператором ЕЦП.

1.2.Информация об оказании государственной социальной помощи о полном 
или частичном освобождении от родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, может быть 
получена посредством использования Единой централизованной цифровой 
платформы в социальной сфере (далее -  ЕЦП) в порядке и объеме, установленными 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 
установленными оператором ЕЦП.».



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Респ) тан по социальным вопросам.

Руководитель А.К. Г абдуллин


